Nombre: HERNANDEZ ORTIZ BENJAMIN
Potencia: 3.69 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 16 de Julio de 2025
Nuamero de Servicio: 414201111179

ypagasaCFE $1,965

Tarifa: 1D
HOY CONSUMES SIN PANELES 974 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  968kwh

ypagasaCFE  sq97

TE AHORRARAS 89.97 7, AL BIMESTRE $1,768

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$11,791.00 MXN $1,183.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
5.4 ANOS 615 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.6 %

Tu ahorro
economico anual

$10,608.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 16 de Julio de 2025 31 de Julio de 2025

Folio No # 20250342 -

HERNANDEZ ORTIZ BENJAMIN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $57,000.00

TOTAL (MXN) $57,000.00

Esta cotizacion tiene vigencia de 15 dias.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,791.00 $1,183.00 $0.00 $10,608.00 $10,608.00 $-46,392.00
2 $12,144.73 $1,218.49 $0.00 $10,926.24 $10,926.24 $-35,465.76
3 $12,509.07 $1,255.04 $0.00 $11,254.03 $ 11,254.03 $-24,211.73
4 $12,884.34 $1,292.70 $0.00 $ 11,591.65 $ 11,591.65 $-12,620.08
5 $13,270.87 $1,331.48 $0.00 $11,939.40 $11,939.40 $-680.69
6 $13,669.00 $1,371.42 $ 0.00 $12,297.58 $12,297.58 $11,616.89
7 $14,079.07 $1,412.56 $0.00 $12,666.51 $12,666.51 $ 24,283.40
8 $14,501.44 $1,454.94 $0.00 $ 13,046.50 $ 13,046.50 $ 37,329.90
9 $14,936.49 $1,498.59 $0.00 $13,437.90 $13,437.90 $50,767.80
10 $15,384.58 $1,543.55 $ 0.00 $13,841.03 $13,841.03 $ 64,608.83
1 $15,846.12 $1,589.85 $0.00 $14,256.26 $14,256.26 $78,865.10
12 $16,321.50 $1,637.55 $0.00 $14,683.95 $14,683.95 $ 93,549.05
13 $16,811.15 $1,686.68 $0.00 $ 15,124.47 $ 15,124.47 $108,673.52
14 $17,315.48 $1,737.28 $0.00 $15,578.21 $ 15,578.21 $ 124,251.73
15 $17,834.95 $1,789.39 $0.00 $16,045.55 $16,045.55 $140,297.28
16 $18,369.99 $1,843.08 $0.00 $16,526.92 $16,526.92 $156,824.20
17 $18,921.09 $1,898.37 $0.00 $17,022.73 $17,022.73 $173,846.92
18 $19,488.73 $1,955.32 $0.00 $17,533.41 $17,533.41 $191,380.33
19 $20,073.39 $2,013.98 $0.00 $18,059.41 $18,059.41 $209,439.74
20 $20,675.59 $2,074.40 $0.00 $18,601.19 $18,601.19 $228,040.93
21 $21,295.86 $2,136.63 $0.00 $19,159.23 $19,159.23 $247,200.16
22 $ 21,934.73 $2,200.73 $0.00 $19,734.00 $19,734.00 $266,934.17
23 $22,592.78 $2,266.75 $0.00 $20,326.02 $20,326.02 $287,260.19
24 $23,270.56 $2,334.75 $ 0.00 $20,935.81 $20,935.81 $308,196.00
25 $23,968.68 $2,404.80 $0.00 $21,563.88 $21,563.88 $329,759.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $57,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
350,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, KT.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000
1,839 kWh
1,800
1,600
1,400
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,108.5 1,106.5 987.1 1,015.6 1,011.1 1,111.3
Consumo actual 1,839.0 1,042.0 710.0 426.0 619.0 1,210.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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